ATOS ADMINISTRATIVOS

DIRETORIA DE CONTRATOS E PROJETOS

PROCESSO SEI Nº 0001254/2023-40
CONTRATO Nº 60/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO
CONTRATADA: NEW SPACE PROCESSAMENTO E SISTEMAS
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em organiza-
ção, transporte, arquivamento e guarda de processos.
VALOR TOTAL: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil
reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática:
01.032.0200.4821 - Elemento: 3.3.90.39.99.
VIGÊNCIA / PRAZO DE EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses,
iniciando-se na data indicada pelo CONTRATANTE na Autori-
zação para início dos Serviços (AIS), com eficácia após a pu-
blicação de seu extrato no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo / DOE-TCESP.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
alterações, e Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2023

PROCESSO SEI Nº 0011655/2022-27
3º TERMO DE ADITAMENTO - 1ª SUPRESSÃO DO CONTRATO
Nº 79/2022
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO
CONTRATADA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITA-
CIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de servi-
ços técnicos especializados de engenharia e arquitetura pa-
ra elaboração de Projeto Executivo para reforma, renovação e
restauro dos Brises do Edifício Sede do CONTRATANTE.
SUPRESSÃO: Procede-se à supressão do item 2.3.3 - Relatório
Histórico - da Planilha de Preços constante no Anexo I do
Contrato nº 79/2022, que resulta na importância total de R$
19.995,36 (dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais
e trinta e seis centavos), correspondente a aproximadamente
12,93% (doze vírgula noventa e três por cento) de supressão
do valor original do contrato.
VIGÊNCIA: Inicia-se na data da publicação do seu extrato no
Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo (DOE-TCESP).
BASE LEGAL: Artigo 65, inciso I, alínea b e §1º da Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações.
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2023

PROCESSO SEI Nº 0011655/2022-27
3º TERMO DE ADITAMENTO - 1ª SUPRESSÃO DO CONTRATO
Nº 79/2022
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO
CONTRATADA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITA-
CIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de servi-
ços técnicos especializados de engenharia e arquitetura pa-
ra elaboração de Projeto Executivo para reforma, renovação e
restauro dos Brises do Edifício Sede do CONTRATANTE.
SUPRESSÃO: Procede-se à supressão do item 2.3.3 - Relatório
Histórico - da Planilha de Preços constante no Anexo I do
Contrato nº 79/2022, que resulta na importância total de R$
19.995,36 (dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais
e trinta e seis centavos), correspondente a aproximadamente
12,93% (doze vírgula noventa e três por cento) de supressão
do valor original do contrato.
VIGÊNCIA: Inicia-se na data da publicação do seu extrato no
Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo (DOE-TCESP).
BASE LEGAL: Artigo 65, inciso I, alínea b e §1º da Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações.
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2023

PROCESSO: SEI Nº 0011937/2023-13
CONTRATO Nº 55/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO
CONTRATADA: MIRIAM SUZANA MORETTI ME.
OBJETO: Aquisição de lâmpadas LED, com fornecimento par-
celado (item 1 - Lâmpada tubular led, t8, g13, 600mm, 9 a 10
watts, bivolt).
VALOR TOTAL: R$ 10.725,00 (dez mil setecentos e vinte e cin-
co reais) .
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática:
01.032.0200.4821 – Elemento: 3.3.90.30.90.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
alterações, e da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se na data indicada pe-
lo CONTRATANTE na Autorização de Compras ou de Forne-
cimento, conforme o caso, com eficácia após a publicação
de seu extrato no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Con-
tas do Estado de São Paulo (DOE-TCESP - endereço eletrônico
https://www.tce.sp.gov.br/diariooficial).
PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento será parcelado e deverá
obedecer à periodicidade bimestral, conforme detalhado no
Termo Contratual.
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2023

14 — 144ª edição Diário Oficial Eletrônico - TCESP Disponibilização: 29/07/2023 — Publicação: 31/07/2023

Flavia
Realce